
 

 

Projekt je financován z programu financovaného z prostředků EU – Operační program Životní prostředí, 

Oblast podpory: 4.1. – Zkvalitnění nakládání s odpady 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

ve smyslu § 44 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen zákon) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejná zakázka zadávaná v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 

 

„Zařízení ke sběru BRO - kompostovací plocha v obci Chorušice“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Obec Chorušice, Chorušice 89, 277 37 Chorušice  



 

1 Informace o zadavateli 

1.1 Základní údaje 

název: Obec Chorušice 

sídlo: Chorušice 89, 277 37 Chorušice 

IČO: 00236861 

1.2 Statutární orgán zadavatele 

Statutárním orgánem je starosta obce, pan Martin Bauer 

1.3 Kontaktní osoby 

Kontaktní osobou v technických věcech souvisejících s touto veřejnou zakázkou je starosta obce, pan 

Martin Bauer, tel. +420 725 021 094, nebo mailem na ou@chorusice.cz .  

2 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka vybavení kompostovací plochy v obci Chorušice, konkrétně 
dodávka: 
- 1 ks traktor – energetický prostředek, nosič nářadí a zařízení 
- 1 ks čelní nakladač – konstrukce ramen - zařízení pro agregaci s traktorem 
Oba stroje budou tvořit konstrukční a funkční celek. 
 
Konkrétně bude dodáno: 

� Traktor – energetický prostředek, nosič nářadí a zařízení 

Nový stroj vč všech komponentů  o min. váze 4000 kg, motor – plnění – turbodmychadlo, emise – min 

TIER III,  výkon motoru min 63 kW, pohon 4x4 ( 4 WD ) , převodovka mechanická, plně synchronizovaná, 

s plazivými rychlostmi ( tzv. superreduktor ) min rychlost stroje od 0,30 km/h při max otáčkách motoru ( 

max hodnotě kroutícího momentu  a ot. 540/1000 vývodového hřídele),  počet rychlostí vpřed – min 20, 

vzad min 4, max rychlost stroje 40 km/h, hydraulický revers pojezdu ( plynulá změna pojezdu vpřed- 

vzad pod zatížením ), příprava agregace s čelním nakladačem ( zesílená přední náprava, popř. zesílená 

konstrukce pneumatik ), hydraulika -  min výkon hydrulického čerpadla 50l/min, min počet vnějších 

vývodů hydrauliky zadních - 4+1, (2 páry rychlospojek), rychlospojky musí být v provedení odkapové 

(zábrana proti odkapu oleje), 3 bod. závěs zadní – kategorie II, etážový rychlostavitelný závěs s  

automatickou hubicí pro 1 nápravové stroje (přívěs) , vývodový hřídel v provedení var. - 540/1000 ot., 

vnější ovládání hydrauliky zadního 3 bodového závěsu (z místa agregace stroje) ,  přední 3 bodový závěs 

o nosnosti min 1500 kg s hydraulickými vývody 2+1, kabina - uzavřená a  vytápěná kabina obsluhy, 

klimatizace, pneumatické sedadlo řidiče, plnohodnotné sedadlo pro spolujezdce, volant sklopný a 

výsuvný,  počítadlo motohodin, autorádio, výstražný oranžový maják , závaží kol zadní nápravy 

dostatečné pro práci s čelním nakladačem, příp. překopávačem o hmotnosti 1 000 kg, brzdy stroje – 



 

brzdy přední nápravy, zadní nápravy, brzdy přívěsu -  vzduchotlaké 1 +2  (jeden okruh, 2 okruhy)  stroj 

musí být schválen pro pohyb na pozemních komunikacích v ČR, dodán  vč. všech nezbytných dokladů pro 

provoz na pozem komunikacích  vč. technických průkazů, povinné výbavy dle zák. o provozu na 

pozemních komunikacích, odrazového trojúhelníku, prohlášení o shodě výrobku s normami EU (CE). 

Předpokládaná cena stroje :       830 000,- bez DPH  

 

Čelní nakladač – konstrukce ramen - zařízení pro agregaci s traktorem dle předchozí specifikace, rám 

stroje musí obsahovat spojení přední části stroje  a zadní nápravy, nakladač bude vybaven 

paralelogramem ( systém ovládání a zaklápění prac nářadí ) - zdvih čelního nakladače do výšky min. 3 

300 mm, výsypná výška min 2 800 mm, požadovaný hloubkový dosah min.200 mm,  min nosnost v oku 

dole 2500 kg    

součástí dodávky čelního nakladače bude dále dodáno: 

- lopata ( plná ) v min šíři 2100 mm dle výše uvedené specifikace s výměnným břitem 

- multilopata pro sběr a přemístění kompostu ( plná spodní část a výklopné vrchní  vidle )šíře 1600 – 

1700 mm  

- tlumič rázů čelního nakladače 

- zařízení umožňující připojení a odpojení hydraulického ovládání komponentů čelního nakladače 

najednou s pojistkou proti úniku oleje (multi- lock , jiný systém) 

- vývod hydraulických okruhů pro další funkce ( multilopata ) 

- technické osvědčení samostattného celku, nutné pro provoz na pozemních komunikacích, všechny 

další doklady nutné pro provoz na pozemních komunikacích 

- prohlášení o shodě výrobku s normami EU (CE) 

Předpokládaná cena stroje – komplet       220 000,- bez DPH  

 

Veřejná zakázka není rozdělena na části, nabídku je možné podat pouze na dodávku celého předmětu 

plnění, všechny požadované parametry předmětu plnění budou dokladovány oficiálními materiály ( 

katalogy, prohlášení, apod. ) vydanými výrobcem předmětu plnění, části předmětu plnění  veřejné 

zakázky. 

  Očekávaná cena zakázky celkem           1 050 000,- Kč bez DPH  

3 Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1 Doba plnění veřejné zakázky  

Předpokládaná doba dodání je nejpozději do 180 dnů po uzavření smlouvy. V případě nedodržení 

termínu dodání bude dodavateli účtována sankce ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý den prodlení. 

3.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění veřejné zakázky je kompostovací plocha v obci Chorušice. 



 

4 Kvalifikace uchazečů 

Dodavatel je povinen v souladu s § 50 zákona prokázat splnění kvalifikace.  

Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona 

4.1.1 Základní kvalifikační předpoklady  

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel podle § 53 zákona, odst. 3) písm. a) až 

d)   

4.1.2 Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel v souladu s § 54 zákona. 

4.1.3 Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže v souladu s § 56 odst. 1 písm. a) dodavatel, který 

předloží doklad o provedení alespoň 3 dodávek vybavení (zařízení a vybavení odpovídající předmětu 

plnění této zakázky). Splnění kvalifikace dle § 56 odst. 1 písm. a), bude doloženo dle § 56 odst. 1 písm. a) 

– dle bodů 1,2,3. 

4.1.4 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 125 a násl. zákona) mohou prokázat 

splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních 

předpokladů podle § 54 zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starším než 3 

měsíce.  

4.2 Forma splnění kvalifikace 

4.2.1. Splnění kvalifikačních předpokladů v celém rozsahu bude prokázáno předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření 
smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 Zákona. 

4.2.2. Dodavatel je v souladu s § 51 odst. 4 zákona oprávněn splnit kvalifikaci podle § 50 odst. 1 písm. a) 
a d) v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 
povinen veřejnému zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a 
profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 



 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d). 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. 
a).  

4.2.3. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního 

předpokladu podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) 

a d) musí prokázat všichni dodavatelé společně, případně prostřednictvím subdodavatele. 

V takovém případě jsou povinni v souladu s § 51 odst. 6 přiložit k nabídce originál nebo úředně 

ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplývá, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 

jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu 

veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných 

povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. 

4.3. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Nesplní-li uchazeč kvalifikaci v plném rozsahu, bude podle § 60 odst. 1 zákona vyloučen ze zadávacího 

řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči vyloučení z dalšího zadávacího řízení. 

5. Způsob zpracování nabídkové ceny 

5.1. Základní požadavky zadavatele  

Zadavatel veřejné zakázky ponechává na uchazeči, aby navrhnul cenu, která bude zpracována jako 

smluvní a musí zahrnovat veškeré náklady spojené s dodáním předmětu zadavateli. 

Výše nabídkové ceny bude stanovena jako maximální a nepřekročitelná. 

Nabídková cena bude v nabídce uvedena do krycího listu, nabídkového rozpočtu a do návrhu smlouvy 

v korunách českých ve struktuře cena bez DPH, sazba DPH v %, výše DPH v Kč, cena včetně DPH. 

6. Platební a obchodní podmínky 

Po ukončení výběrového řízení uzavře zadavatel smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka bude 

vyhodnocena jako nejvýhodnější.  

Platební podmínky:  100 % při předání díla (splatnost faktury 30 dní). 



 

Záruční podmínky: 24 měsíců na kompletní dodávku, zajištění  servisu v záruční době – do 24 

hod. , pokud nebude v záruční době do této lhůty odstraněna reklamovaná 

závada je dodavatel povinen poskytnout zadavateli zdarma náhradní stroje  

vymezené předmětem plnění, zadavatel uhradí v tomto případě pohonné 

hmoty. 

7. Nabídka  

7.1. Způsob zpracování nabídky 

7.1.1. Nabídky se podávají písemně, v uzavřené obálce opatřené na uzavřeních razítkem či podpisem 
uchazeče, je-li fyzickou osobou, či statutárního orgánu uchazeče, je-li právnickou osobou, 
označené „Zařízení ke sběru BRO - kompostovací plocha v obci Chorušice - NEOTVÍRAT!, na 
které musí být uvedena adresa, na niž je možné nabídku vrátit. 

7.1.2. V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje o uchazeči. Nabídka musí být 

zpracována v českém jazyce a podepsána na krycím listu oprávněnou osobou. 

7.1.3. Uchazeč je vázán svou nabídkou po dobu 3 měsíců ode dne uplynutí lhůty pro podání nabídek, 

přičemž tato doba se prodlužuje o dobu, po kterou zadavatel není oprávněn uzavřít smlouvu a 

též o dobu, ve které má vybraný uchazeč poskytnout součinnost dle § 82 odst. 2,3 zákona. 

7.1.4. Uchazeč předloží nabídku v jednom (1) vyhotovení. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně 

spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Veškeré 

výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Všechny stránky nabídky, resp. jednotlivých 

výtisků, budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. 

7.1.5. Uchazeč v nabídce výslovně uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem a 

zadavatelem. Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v 

nabídce kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat 

tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  

7.1.6. Uchazeč je povinen doručit nabídku do sídla zadavatele nebo poštou na adresu zadavatele. 

7.1.7. Nabídka musí být předložena v následující struktuře: 

1. Krycí list nabídky, na kterém budou uvedeny identifikační a kontaktní údaje o uchazeči 

(obchodní firma/jméno uchazeče, sídlo uchazeče, úplnou adresa uchazeče pro poštovní styk, 

jméno pracovníka pověřeného věcným jednáním ohledně této veřejné zakázky, IČ, DIČ, 

telefon, fax, e-mail), termín provádění a celková nabídková cena. Vzor krycího listu je uveden 

v příloze k této zadávací dokumentaci. 



 

2. Návrh kupní smlouvy – návrh jediné smlouvy o dílo obsahující obchodní a platební podmínky 

stanovené zadavatelem s navrženou dobou dodání, záručními podmínkami a sankčními 

ustanoveními, která bude reflektovat všechny podmínky zadávací dokumentace a nabídky. 

Dále bude obsahovat podmínky zajištění záručního a pozáručního servisu předmětu dodávky. 

Návrh smlouvy musí být podepsán oprávněnou osobou. 

3. Doklady prokazující splnění kvalifikace. 

4. Nabídkový rozpočet – s detailním popisem dodávaného vybavení s vyznačením splnění všech 

požadovaných parametrů dle této zadávací dokumentace.  

7.1.8. Uchazeč v nabídce Dle §68 odst. 3, písm a), b),c) zákona musí dodavatel dále předložit: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce 
lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 

c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního 
předpisu 82) v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou.  

8. Hodnocení 

8.1. Způsob hodnocení nabídek 

Jediným kritériem hodnocení je výše nabídkové ceny při splnění požadovaných parametrů zakázky.  

8.2. Přidělení veřejné zakázky 

Zadavatel přidělí veřejnou zakázku uchazeči s nejnižší nabídkovou cenou.  

Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky bude zadavatelem neprodleně zasláno všem uchazečům, kteří 

nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni. S uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou se zahájí jednání o 

konečném znění smlouvy. Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo 

neposkytne-li potřebnou součinnost, uzavře zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil další 

v pořadí. Uzavření smlouvy oznámí zadavatel všem nevyloučeným uchazečům.  

9. Ostatní 

9.1. Dodatečné informace 

Dodatečné dotazy na předmět zadávacího řízení nebo jeho organizaci ze strany dodavatelů musí být 

zadavateli zaslány pouze v písemné formě (mailem, poštou) kontaktní osobě zadavatele uvedené 

v těchto zadávacích podmínkách. Položené dotazy s odpovědí zadavatele budou poskytnuty všem 

zájemcům. 



 

9.2. Vysvětlení nabídky 

Zadavatel (hodnotící komise zadavatele) má právo v případě nejasností požádat během hodnocení 

nabídek o vysvětlení nabídky. Pokud uchazeč nepředloží vysvětlení ve lhůtě 3 dnů ode dne doručení 

žádosti o vysvětlení nabídky, bude nabídka z hodnocení vyřazena a uchazeč bude vyloučen ze 

zadávacího řízení, což mu bude bezodkladně písemně oznámeno. Žádost o vysvětlení, jako i samotné 

vysvětlení musejí mít písemnou formu (mail, fax, poštovní zásilka, datová schránka).  

9.3. Finanční kontrola 

Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

9.4. Audit a kontrola 

Dodavatel umožní subjektům provádějícím audit a kontrolu provedení kontroly a za tím účelem jim 

poskytne všechny nezbytné informace týkající se subdodavatelských činností, k tomu zaváže i všechny 

své subdodavatele, a to po dobu 10 let od poslední platby. 

9.5. Další podmínky řízení a upřesňující požadavky zadavatele 

a) Zadavatel nepřipouští variantní řešení ani rozdělení veřejné zakázky na části. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit, doplnit podmínky zadávacího řízení. Případné 

změny musí neprodleně oznámit všem uchazečům. 

c) Zadavatel poskytne odpovědi na dotazy, které mu budou zaslány. Pro podávání dotazů a jejich 

odpovídání zadavatel stanovuje přednostně komunikaci elektronickou poštou.  

d) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob. 

e) Nabídky ani jednotlivé součásti nabídek uchazečů nebo vyloučených uchazečů nebudou 

vráceny. 

f) Zadavatel neposkytne nikomu úplnou ani částečnou náhradu nákladů spojených se 

zpracováním a podáním nabídky. 

g) Zadavatel nebude vracet nabídku podanou v termínu pro podání nabídek. 

 

9.6. Způsoby ukončení zadávacího řízení: 

Zadávací řízení může být ukončeno 

• uzavřením smlouvy s vítězem; 

• uzavřením smlouvy s uchazečem umístěným v dalším pořadí, jestliže nedojde k uzavření smlouvy 
s vítězem 

• bez vyhlášení vítěze, jestliže vyhlašovatel odmítne všechny předložené nabídky; 

• zrušením zadávacího řízení 
 


